
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
                         UFFICIO II 

                         AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n. 94 del 08.08.2020, relativo alla determinazione del contingente per le 

assunzioni a tempo indeterminato del personale A.T.A. - a. s. 2020/2021 e in 

particolare, l’art. 1 c. 6 il quale stabilisce che per la trasformazione di contratti a 

tempo parziale in contratti a tempo pieno è utilizzabile esclusivamente il personale di 

cui all’articolo 58 comma 5 quater, del Decreto – Legge 21 giugno 2013, n. 69; 

VISTA la nota prot. n. 12374 del 21.08.2020 dell’U.S.R. Calabria, relativa al contingente 

per  le immissione in ruolo personale ATA – a. s. 2020/2021; 

VISTA la tabella allegata al D.M. citato, nella quale sono ricompresi i posti finalizzati alla 

trasformazione da tempo parziale a tempo pieno dei collaboratori scolastici assunti a 

seguito di procedura selettiva ex art. 58, c. da 5 a 5 quater, del Decreto Legge del 

21.06.2013 n. 69 a decorrere dall’a. s. 2020/2021; 

VISTO il proprio atto prot. n. AOOUSPCZ 5029 del 27.08.2020, con il quale è stato 

ripartito tra i vari profili professionali il contingente assegnato alla provincia di 

Catanzaro e in particolare, la trasformazione da tempo parziale a tempo pieno di n. 2 

posti di cui all’art. 58, c. 5 quater, del Decreto Legge del 21.06.2013 n. 69; 

VISTO il proprio atto prot. n. AOOUSPCZ 3143 del 11.06.2020 con cui è stata determinata 

la dotazione organica del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno 

scolastico 2020/2021 per la provincia di Catanzaro, con particolare riferimento al 

contingente di posti di collaboratore scolastico accantonati nell’ambito dell’organico 

di cui all’articolo 58, c. da 5 a 5 quater, del Decreto Legge n. 21.6.2013, n. 69; 

ACCERTATO che i contratti a tempo parziale del personale assunto con la procedura 

selettiva ex art. 58, c. da 5 a 5 quater, del Decreto Legge del 21 giugno 2013 n. 69 

attualmente vigenti risultano essere n. 135 che equivalgono a 67 posti a tempo pieno 

vacanti e disponibili nell’ambito dell’organico di cui all’articolo 58, c. da 5 a 5 

quater, del Decreto Legge del 21.6.2013, n. 69; 

VISTA la graduatoria provinciale di merito definitiva della procedura selettiva ex art. 58, c. 

da 5 a 5 quater, del Decreto Legge del 21.06.2013 n.69 di cui al Decreto 

Dipartimentale n. 2200 del 06.12.2019 approvata con Decreto prot. n. AOODRCAL 

2356 del 20.02.2020 emanato dal Direttore Generale dell’U.S.R. per la Calabria; 

INDIVIDUATI gli aspiranti che risultano utilmente collocati nella graduatoria provinciale 

di merito al posto n. 1 TORCASIO MARIA nata il 23.05.1959 con punti 101,6 e al 

posto n. 2 RUBINO LUIGI nato il 02.01.1958 con punti 100,8, immessi in ruolo in 

data 01.03.2020 con contratto a tempo parziale nell’ambito della procedura selettiva 

ex art. 58, c. 5 quater, del Decreto Legge del 21.06.2013 n.69; 



2 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

A.T.A. reclutato nell’ambito della procedura selettiva ex art. 58, c. da 5 a 5 quater, 

del Decreto Legge del 21.06.2013 n.69 sottoscritto il 03.08.2020, e in particolare 

l’art. 1 c. 4 il quale stabilisce che al personale immesso in ruolo a decorrere dall’a. s. 

2019 – 2020 nel profilo professionale di collaboratore scolastico sulla base della 

procedura selettiva di cui all’articolo 58, comma 5 ss., del Decreto Legge del 

21.06.2013 n. 69 è attribuita la titolarità presso l’istituzione scolastica su cui è stata 

effettuata l’assegnazione all’atto dell’assunzione in servizio; 

ACQUISITO il consenso manifestato per iscritto dai sig.ri Torcasio Maria e Rubino Luigi 

alla trasformazione dei loro contratti di lavoro da tempo parziale a tempo pieno; 

RITENUTO di poter operare la trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo parziale a 

tempo pieno di n. 2 posti di collaboratore scolastico assunti ex art. 58, c. 5 quater, 

D.L. n. 69 del 2013 sui posti accantonati; 

DISPONE 

Per i motivi espressi in premessa, la trasformazione dei rapporti di lavoro instaurati a 

tempo parziale in rapporti a tempo pieno dei collaboratori scolastici assunti ex art. 

58, c. 5 quater, sig.ra Torcasio Maria nata il 23.05.1959 e sig. Rubino Luigi nato il 

02.01.1958, con decorrenza giuridica dalla data dell’1.09.2020 ed economica 

dall’assunzione in servizio con attribuzione della sede di titolarità presso l’istituzione 

scolastica su cui è stata effettuata l’assegnazione all’atto dell’assunzione in servizio. 

I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno, per quanto di competenza, alla 

gestione dei contratti di lavoro al SIDI e alla trasmissione alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato. 

                                                                                                                            

                                                  IL DIRIGENTE 

                                                 Rosanna A. BARBIERI 
                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                  ai sensi del decreto legislativo 39/1993 

 

 
Alla Direzione Generale 

USR per la Calabria 

CATANZARO 

Ai Dirigenti scolastici dei Licei Scientifici G. Galilei di Lamezia Terme e E. Fermi di Catanzaro 

LORO SEDI 

Alle OO.SS. provinciali – comparto scuola 

LORO SEDI 

Al sito web istituzionale 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Stefano Troni e Maria Montesanti 

I responsabili dell’istruttoria: Alessandra Anzani e Gianluca Pagano 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-08-31T13:41:46+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0005198.31-08-2020




